



Rio Grande do Norte, 28 de Abril de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte • ANO XIV | Nº 3021

#### Expediente: Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte - FEMURN

#### DIRETORIA BIÊNIO 2023-2024.

PRESIDENTE: LUCIANO SILVA SANTOS - Prefeito de Lagoa Nova

1º Vice-Presidente: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita de Pau dos Ferros

2º Vice-Presidente: EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR - Prefeito de Macaíba

3º Vice-Presidente: MARINA DIAS MARINHO - Prefeito de Jandaíra

4º Vice-Presidente: RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA - Prefeito de São Rafael

5º Vice-Presidente: JOAO BATISTA GOMES GONCALVES - Prefeito de Brejinho

1º Secretário: ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO - Prefeito de Apodi

2º Secretária: FRANCISCA SHIRLEY FERREIRA TARGINO - Prefeito de Messias Targino

1º Tesoureiro: PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SILVA - Prefeito de Pedra Grande

2ª Tesoureiro: FERNANDO LUIZ TEIXEIRA DE CARVALHO - Prefeito de Espírito

1-Conselheiro Fiscal: JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS - Prefeito de Caicó

2-Conselheiro Fiscal: CLEITOM JACOME DA COSTA - Prefeito de Venha Ver

3-Conselheiro Fiscal: FLAVIO CÉSAR NOGUEIRA - Prefeito de Nova Cruz

1- Conselheiro Fiscal Suplente: ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA - prefeito de

2-Conselheiro Fiscal Suplente:MARIA HELENA LEITE DE QUEIROGA - Prefeita de Olho D'Água do Borges

3-Conselheiro Fiscal Suplente:LUCIANO DA CUNHA GOMES - Prefeito de Lajes

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

### ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DO LITORAL AGRESTE POTIGUAR (CIM-AMLAP)

#### GABINETE DA PRESIDÊNCIA CONTRATO DE RATEIO Nº 05/2023

# Contrato de Rateio Nº 05/2023

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL Consórcio: MULTIFINALITÁRIO DA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO LITORAL AGRESTE POTIGUAR - CIM.AMLAP; CNPJ: 19.322.223/0001-01

Município: BREJINHO/RN; CNPJ: 08.161.614/0001-67

Objeto: O presente instrumento tem por objeto a transferência de recursos financeiros ao CONSÓRCIO para o custeio das despesas com pessoal e encargos sociais, despesas de manutenção, desenvolvimento das atividades administrativas e de investimentos do Consórcio, a serem prestados aos munícipes do Ente Consorciado acima qualificado

Amparo Legal: Lei Federal nº 11.107/05 Vigência: 01/04/2023 a 31/12/2023

Do valor: Para consecução do objeto deste contrato considerar-se-á para o exercício de 2023 o valor total estimado de R\$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais).

Local/data da Assinatura: Natal/RN, 24/03/2023 Assinantes:

ANTEOMAR PEREIRA DA SILVA - Presidente CIM.AMLAP, JOÃO BATISTA GOMES GONÇALVES - Prefeito de Brejinho

> Publicado por: Luana de Oliveira Silva Código Identificador:D39827D5

## ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RN

#### DIRETORIA **PORTARIA Nº 006/2023**

#### CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RN -**COPIRN**

Portaria Nº 006/2023 Natal, 26 de abril de 2023.

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal do Rio Grande do Norte - COPIRN, no uso das suas atribuições legais conferidas pelo Estatuto da referida Associação Pública e, ainda, sem prejuízo da observância ao disposto na Lei 8.745/93, no que couber,

#### RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a SERGIO MANOEL DO VNASCIMENTO SILVA, portador do CPF nº 057.160.454-48, o pagamento de 2 e 1/2(duas e meia) diárias no valor total de R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) na forma do preconizado na Resolução Nº 002/2022 -COPIRN de 03 de janeiro de 2022, para custear despesas com alimentação, durante permanência nas localidades das zonas urbanas e rural dos municípios das regiões Agreste e Mato Grande, no período de 02 a 06 de maio de 2023, com a finalidade de conduzir equipe técnica para realizarvisitações e atividades de campo, no período acima citado.

Art. 2º - Determinar à Coordenadoria de Orçamento e Finanças, que seja efetuado o pagamento do valor autorizado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSÉ ARNOR DA SILVA Presidente

> Publicado por: Maria de Fátima Dantas de Melo Código Identificador:9A66A70D

### DIRETORIA PORTARIA Nº 007/2023

#### CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RN -COPIRN

Portaria Nº 007/2023 Natal, 26 de abril de 2023.

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal do Rio Grande do Norte - COPIRN, no uso das suas atribuições legais conferidas pelo Estatuto da referida Associação Pública e, ainda, sem prejuízo da observância ao disposto na Lei 8.745/93, no que couber,

# **RESOLVE:**

Art. 1º - Conceder ao servidor FRANCISCO ALVES DA COSTA SOBRINHO, portador do CPF nº 019.906.914-04, o pagamento de 2 1/2 (duas e meia) diárias no valor total de 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) na forma do preconizado na RESOLUÇÃO Nº 002/2022 - COPIRN de 03 de janeiro de 2022, para custear despesas com alimentação durante permanência as localidades das zonas